
476 1,

-i
1ooo š

Přečti napsané zlomky. Kruhy s desetinnýmizlomky vybarvi.

Zapiš pomocí desetinných zlomků.

Dvě stě padesát setin

šest tisícin

patnáct desetin

]ři sta dvacet čtyři setin

padesát osm tisícin

lři sta padesát devět setin

i
*,
!;ř

,.*e&*;*ee-*"í'

ll
_",,i,

i
*

,
,.w*o***-*,i

,,
i:

,.
i,!..r.]q9§t9.@,#]

sedm desetin

Dvacet šest setin

Čtyřicet pět desetin

Dvě stě padesát čtyři tisícin

Jedna tisícina

Čtyři sta čtyřicet čtyři setin
il
,._.*-."*.,-----;

!

Kči30 haléřů =

832 haléřů =

.-,100haléřůa,: Kči

13 haléřů = '',' ,, Kči
i

E
o
Ň
l

r--r
a"J Zapiš pomocídesetinných zlomků. í Kč má 100 haléřů.

1 haléř =

50 haléřů =

|-l
k"} Tereza a Eva stavějí hada z kostek domina, který budé dlouhý 100 cm.

aaq Terezapostavila # mhadaaEvapostavila # mhada.

kdo postavilvíce kostek domina? kolik centimetrů hadazkostek domina

zbýuáTereze a Evě postavit? Postavily již alespoň čtvrtinu hada z domina?

46 ha!éřů =

320 haléřů = ,-,:, Kči
:i





/íT;.ř!R;-iF-;§
t},e 

*l :

š*ž

mléko chléb máslo

Doplň desetinnou ěárku tak, aby mělo každé desetinné číslo tolik desetinnýďr míst, kolik je
napsáno v hvězdiěce před ním.

:ry*3,§.r.iJ.§:!1199!liri§-ai

rohlík

!=:1 ::" 127
e-, i§

_ 1'
"i;.Z:,=j 54272

_ťÉ:: l1:!

řady.

t1',u,"'' 922

',,1,,,.'u 45827

jogurt

--:.2

==:

ia

=..0,''=

'-,..2 ,'

622

72491

, 7 582

], 85z6

F

0,6
9,8 3,999

N=3,8
2

A=2,5

N=6,6
3

-§o
,(J
.(§
tr

Foooo
l

D=4,8
67

Zjisti cenu potravin v obchodě, zapiš a porovnej s cenami, které zjistilispolužáci.

iffilEíffi
+,i"rj.+:],i+

E} Spoj čísla, která mají stejný poěet desetinných míst.

@OOl 8 1,54
5,001

2,89

E} Doplň tabulku.

;" -ffiffiffiffi
4,22

6,73

tr Znázornida.né číslo na číselné ose. Pod znázornéné desetinné ěíslo napiš odpovídající písmeno
- wide titaienka.

§@()

E=7,7
01

Z=2,6 P=0,2
012

V =0,2
4

R = 1,4 Y = 10
45

O=4,1
56

ffiffi#ffi= ff
7,5+ i

-3,1*9^.

C=6,4
9í0

l=7,2 N=8,8
910

A=2



Zakroužkuj desetinná čís!a, která mají jen setiny. +,:.i i:i.i._i]+l:.ji:+ :;i:l:=ji.'.l*i,*,j,.ii

::*+:i ;:i::;:.l;!::;,,, čísla, která mají tisíciny, zapiš do modrého rámečku,

3,14 0,156 489,3

5,6 11,96 2 487,11

7,831 130,7 11 926,2

Na stupnici teploměru vyznač teploty.

,:::Š7.1+:.:.F::=.

i=- :+F.j

tr

tr,
ooQ

l;,,,;i;{::=-

tr. Napiš ěíslem.

&'o,Q Ctyii,celé, osm dese.tin::. , ]:: : .-: ,:

Žadlacey;á,§edmde_sát sedm setln , , ,,,, 
:. , ,,

ŠéOm,set dvácót dva celých čtyřicď osm setin

Osmdesát osm celých sedm tisícin

IllIIllll

Zapiš jako ěíslo.

0 celá 7 desetin

10 celých 13 tisícin

0 celá 12 setin

0 celá 27 setin

100 celých 6 desetin

4 celé 5 tisícin

2 celé 8 setin

0 celá 1 desetina

0 celá 8 desetin

El Doplň věty.

eoo, V čísle 3,1 je číslice 1 na místě

V čísle 84,9 je číslice 9 na místě

V čísle 1,23 je číslo 2 na místě

V čísle 0,947 je číslo 7 na místě

V čísle 2,47 je číslo 2 na místě

V čísle 12,39 je číslo 1 na místě

Která desetinná čís|a z prvního řádku se rovnají desetinným ěís!ům z druhého řádku?
Přiřad'ie k sobě.

5,6 14,7o 3,42,5 , 9,18

14,7 2,o5

E Zapiš ěísla jako zlomky i jako čísla desetinná. Vybarvi část obrazce, kterou zlomek znázorňuie,

.,_\ 10 = =1_a '99 = = 
70

10 100 ,100

,, T_-j=

= 0,90100 .,,,:,:_]:,:] :]:-, ,.,.:

_--.*'"B%*_,**\--,.-

6,9 0,,15 9,8

,9l09.

5,60

26ř_ .,

3,40 ,

]],_5

26,30

_§o
)o
.(E

,F
oooa
l

50

10

,:::l::l::.-:. 
=Qr$,



á,Oa,j. 36,4,C 38,7.c

H
chlapci 5. roěníku se vážili a svou hmotnost zapsali do tabulky.

35,9,C
39,9,c

Jméno

Hmotnost

40,1 ,C

37,5 "C

Adam

47,5 kg

Dan

53,2 kg

Kdo vážil nejvíce a kdo nejméně? 
,,: , ]: ,, , . , ,- ::,, ,,,., :

Uspořádej hmotnosti chlapců od nejmenšípo největší.

G§i]. 7,5

6,3

2,6

7,2

6,1

2,5

QOc

tr Napiš alespoň 3 ěíslan pro která pIatí:

3,4<x<4,8 X=

..-]],, 
._,.,..., 

:,. 
,,

0,9> >0,5 =

a
)Q
.(§

{=oaool

E} Dop!ň číslicitak, aby ptatilo:

3,7

-a,,sz

17,8

3,,'t,

1,42

t.i.,s

Cyril

5'1,3 kg

23,6

0,3.

47,5

Doplň řadu desetinných ěísel.

3,82 , g,84

2,1 2,2

145,2 145,3

0,6 0,5

E Uspořádej dané teploty sestupně.

,r." 15,3 oC, 13,5 oc, 11,0 oC, 10,9 oC, 20,4oC,16,3 oC, .13,6"C, 
21 ,1"C

tr Doplň znaky rovnosti a nerovnosti.

;l
il]
_... "..|

ii
i]
It.
]l:

15,8 i*""""l t+,e
:'rl,-:l*i

20,5 
i,_*.__.i 20,50
i,-,-''*-, í

69,18 ,..._,._*i 69,8

68,15 i--'"---i oa,r
l?r,,. aŤ:llalt

32,5 i i" 32
..:..'""........

17,4 i I l1,1

lvan

45,9 kg

Karel

50,8 kg

3,88

2,5

145,5

0,3

tr

15,69 < z<17,20 l=

El Josef si Poskládal autodráhu ze tří dílů. První měřiI 0,6 m, druhý 0,8 m a třetí 0n26 m. Který díl

- 
byl nejdelší?

#ffii



Zaokrouhli na jednotky.
e^

100,49 
=

E} Zaokrouhli 
11lesetinv,,

25,56 =

67,22:

Zaokrouhli na jednotky.

14,7 km:
562,40 Kč:

4,09 
\

\

ď
ď,

4,o

0,28:

49,8 kg +

65,5 cm +

Pavel má doma 4 švihadla.Ta rozstříhal a zůstaly jen jejich konce. Na každém konci švihadla
bylo ěíslo. Na jednom koncišvihailta bylo uvedené desetinné ěíslo a na druhém koncišvlhadta
bylo toto ěíslo již zaokrouhlené na desetiny. Spoi čarami konce švihade| tak, jak původně
vypadala.

3,72

j
,l
\
l=_

!
3,7

3,85

i
t
t,l

Il!
i

4,1

//ť 

3,95

\
3,9

Dva sousedé mají střechy s rŮzně dlouhými okapy. Novákovi mají okap d|ouhý 21 ,3 m a Němcovi


